(Blbl.‘ nat,, collection Baluze, vol. 380, n. 3.)

Calixtus, etc. Rehgmnls monastmae etc. (szl Clan., col 573;
Bull. Clun.,p 38, col. 2, etc) ‘

3046,

GREGORIUS, PRESBYTER CARDINALIS, ET PONTIUS, CLUNIACENSIS ABBAS, FUNGENTES VICE
DOMINI PAPE CALIXTI, DIFFINIUNT CONTROVERSIAM=dUIE MOTA - ERAT INTER BASILIEN-
SEM ECCLESIAM ET MONACHOS SANCTI BLASII.

(Bibl: nat. or. 198 B.2)

Controversiam que agitata est inter Basiliensem ecclesiam et mo-
nachos Sancti Blasii, nos Gregorius, presbiter cardinalis?, et Pontius,
Cluniacensis abbas, vice fungentes domini . pape- Calexti, per Dei
gratiam, sic diffinimus, audita utriusque partis causa. Si alii ar-
chiepiscopi vel episcopi regni, qui sunt advocati in abbatiis aliorum
episcopatuum jure ecclesi¢ sug ex concessione vel ex tolerantia sedis
apostolice, electis abbatibus concessionem per virgam fecerint, epi-
scopus quoque Basiliensis abbatibus, qui in ecclesia Beati Blasii prepo-
nendi sunt, post electionem hoc ipsum faciat; qﬁod si'Romana gcclesia

1

« Extat in archivo ejusdem monasterii
(Clun.) bulla predicti pape: (Calixti) hoc
anno {1120) Trenorchii data, pridie idus
januarii (12 janvier), qua Vizeliacensis
abbati® immunitates et possessiones Rai-
naldo, abbati- (Vlzehac ) asseruntur, » (Ma-
billon, Ann., v1, 42.) U. Robert, Etude ¢l
ide, app. p. 46 «Cum universis », etc.

* Publié par d’Achery, Spic., t. VIII,
o172, ingey o O p- 477, in-f°; et d'a~
prés tui par Trouﬂlat, qui a annoté cette
pitce, Monum. de l'évéché de Bdle, t. I,
p- 239. .

* [Grégoire, cardinal de Saint-Ange,
devenu pape en 1130, sous le nom d'In-
nocent 11.]

38.

1120,
22 février i,

1120, 1%

avril.
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ceteris episcopis concessionem per virgam contradixerit, sic se habeat
domuus episcopus Basiliensis, sicut et ceteri archiepiscopi vel episcopi
dispositione Romane gcclesig se habuerint. De cetero domnus episcopus
predictos Sancti Blasii fratres sic tueatur, ut fratrum religio et mo-
nasteru possessio per ers' industriam non minoretur, verum etiam 1n
dies augmentetur. Preterea illa antiqua observantia que ab episcopis
retenta est, et scriptis confirmata, videlicet quod advocatus laicus
quem episcopus eis dederit, si tirannidem in possessionibus vel ho-
minibus monasterii exercuerit, ab eodem episcopo amoveatur, et alius
bonus subrogetur. Hec igitur ommia ut rata et illibata permaneant,
apostolica auctoritate confirmamus, et sigiﬂi nostrl impressione si-
gnamus. Actum publice Basilee, apud Sanctum Albanum, anno ab n-
carnatione M. C.xx, presidente in sede apostolica Calixto papa II,
imperante vero Henrico IIIl° imperatore augusto, astantibus atque
collaudantibus domno Roudulfo, Basiliensi episcopo, et domno Ros-
tanno, Sancti Blasii abbate. Testes hujus nostrg accioms. fuerunt :
domnus Giraldus, Lausonensis episcopus et predicti imperatoris can-
cellarius, et Wichardus, camerarius; Hugo, constabularius; Petrus,
armarius; et Willelmus, prior Sancti Albani, menachi Cluniacenses;
canonici qubque Basiliensis? : Hesso, prepositus; Heremannus, decanus
claustri; Hugo, cantor et alii multi. Monachi etiam Sancti Blasii :
Dratmannus, Giraldus, et plures alii. De laicis vero, comes Adelberto?,
Warnerius, advocatus®; Warnerius, vicedominus. De prepositis vero
Basiliensis ecclesie : Sigenandus, prepositus Sancti G_ermal{ni Gran-
disv_allié‘, et Bucco, prepositus Sancti Urcini. Scriptum per manus
domni Adelberti, prioris de cella Sancti Petri ‘Cluniacensis in Silva
Nigra®, sub die kal. aprilis. Et nunc, Domine mi, prov1dent1a vesire
auctoritatis decernat super hanc rem .

! [Sous-entendu ecclesice.} * [Saint-Ulrich, dans Ia Forét-Noire.]

*. [Adalbert, comte de Frobourg.] ® Les trois derniers mots sont d’une
* [Avoué de Saint-Alban.] écriture plus moderne. L'acte n'a pas été
* [Siginand, prévétde Mouti'ers-Grand- scellé et nest qu'une copie contempo-

val.] ' : raine.
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3947.

CHARTA QUA URBKAGCA, HISPANIZ REGINA, ECCLESIAM SANCTI NICHOLAI IN VILLA FRANCA
_MONACHIS CLUNIACENSIBUS DAT.

(Bibl. nat. or. 19g et 2005 cop. 283-110et 1113 B, p. 27.)

In? nomine sancte et individug Trinitatis, Patris videlicet ac Filii et
Spiritus Sancti. Amen. Ego Urraka3, Dei gratia Ispanie‘regina, regis
Adefonsi regineque Constancie filia, grato animo et spontanea volun-
tate; facio kartam stabilitatis sive testamentum firmitatis de ecclesia
Sancti Nicholai, que sita est in villa Burvia, que alio nomine nuncu-
patur Villa Franca, Cluniacensi cenobio, quod est constructum in
honore apostolorum Petri et Pauli, ac domno Poncio ejusdem loci
abbati; fratribusque illic Deo servientibus, et cunctis eorum successo-
ribus in perpetuum. Hoc autem donum facio omnipotenti Deo et jam
dicto monasterio beatorum apostolorum’ Petri et Pauli Cluniacensis,
pro remedio animarum parentum meorum, regis scilicet Adefonsi ac
regine Constancie et pro remissione peccatorum meorum, et ut oratio-
nibus fratrum in prefato loco Deo servientium et presentis regni pa-
cem, simul et stabilitatem michi peccatrici pius -et misericors Deus
benigne concedat ad sibi fideliter et humiliter serviendum, gterneque
beatitudinis requiem, cum sanctis et electis suis indulgeat. Si quis
autem vir vel femina de genere meo, vel de alio aliquo, han¢ kartam
violare temptaverit aut infringere voluerit, sit 'excdrhmunicatus et ali-
minibus sancte De1 ecclesie separatus', et cum Datan et Abiron, quos
terra terribiliter absorbuit, perpetuis penis deputatus, et cum Juda
traditore in inferno inferiori sine fine cruciatus, et iﬁsuper exsolvat
mille libras auri purissimi-supradicte ¢cclesig rectoribus vel defenso-
ribus et hec karta maneat firma et stabilis in perpetuum. Amen.
Facta karta die agnito‘xu kal. septembris, era m. ¢. Lvi. * Willelmus,

' Le n® 200 est une copie contempo- * [B. Urraca.]
raine de T'original, - * Dans loriginal, les signatures sont
* Ce mot est précédé du chrisme. . placées sur deux colonnes. 17 colonne.

1120, 21 aolf,

1120,
20 septembre.
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dux Aquitanorum confirmavit. Petrus Gonsalvez, comes, confirm. Ro-
dericus Gonsalvez, frater ejus, confirm. Fernandus Garciaz confirm.
Semeno Lopez, dapifer regine, confirm. Johannes Petrez confirm.
1 Petrus Lopez, testis. Petrus Diez testis. Goter Petrez, testis. Bernar-
dus Toletanus, archiepiscopus, confirm. Pelagius, Austoricensis epis-
copus, confirm. Didagus, Legionensis episcopus, confirm. Ego Ur-
raka, predicta regina, hanc kartam scribere mandavi et propria manu
confirmavi, in qua etiam gcclesiam Sancti Johannis et ospitale de

" Monte Irago Cluniaco monasterio concessi, cum omnibus suis appen-

diciis, pascuis videlicet et montibus, cum omni integritate a[d] supra-
dictum locum pertinente. Dominicus Falconis, canonicus et sacrista
Burgensis sedis @cclesie Sancte Marie, confirmavit. Petrus Vincen-
cii, notarius curie regine, robur subscripsit, confirmavit. Urraka .
(Monogramme de la reine.) '

(Au dos:) Garta Urrace reging, de Villa Franca.

39048.

' GHARTA QUA SEMENA MONIOS MONASTERIUM SANCT.E CRUCIS DE CASTANEDA
IN HISPANIA MONASTERIO CLUNIACENSI DAT. '

{Bibl. nat. cop. 283-113.)

In nomine Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi, quem jam ve-
nisse credimus pro. salute hominis perditi, et iterum expectamus
venturum ad judicandum mundum, audiant presentes et futuri
seriem hujus descriptionis. Congruum quippe est et acceptabile
Deo omnipotenti, ut quamdiu in hoc corpore sumus et a Domino pe-
rigrinamur, aliquid operemur pro remedio anime nostre, que, corpore
deliciente, vitam expectat immortalem. Reminisci debemus Psalmi[sjte
dicentis quoniam : « Vanitas est omnis homo vivens 2», certe que vanitas
major esse potest, quam vivere cum labore et suo creatori in presenti
non obedire, et post ad inferni claustra descendere? Est etiam alia

' a* colonne. ~* [Psalm., xxxvn1, 6.]
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conditio inter divites et pauperes constituta, quam pauperes in sua
paupertate deficiunt. De divitibus scriptum est quia : « Tesaurizant et
ignorant cui congregant ea’l.» Et iterum audivimus quia : « Potentes
potenter tormnenta pacientur?, » Propterea ego Semena Monios, simul
cum sobrinis meis : Sancia Roiz et Major Roiz, et cum Gliis comitis
Fernandi et comitisse domine Enderquine, et cum abbate domno Pe
tro, pro animabus nostris et pro animabus comitis Monionis et uxoris
sue, comitisse domine Majoris, et pro anima comitis Rodrici, et pro
‘animabus fratrum nostrorum, et sororum nostrarum, et pro ammabus
omnium aliorum parentum nostrorum in hoc monasterio et in aliis mo-
nasteriis quiescentium et pro anima abbatis Johannis et omnium paren-
{um suorum, qui fundavit istud monasterium , simul cum comite domino
Monione, decrevimus facere hoc quod sequitur. Quoddam monaste-
rium tenebamus jure hereditario Sancte Crucis consecratum, et in Cas-
tanneda, juxta ripam fluminis quod vocatur Pisuenna. Nos ergo positi in
Ispania, audivimus famam loci Clunidcensis et domni Poncii abbatis et
“sancte illius congregationis, qualiter constituti in Dei servitio, sub disci-
plina regulari vivunt, et ad celestia sine tedio tendunt. Propterea ego
domina Semena, cum supradictis sobrinis meis, tam viris quam mulie-
_ribus, concedimus monasterium suprascriptum Sancte Crucis de
Castanneda, cam omni integritate sua, et quantum- ad ipsum locum
pertinet : hoc est monasterium cum villis suis, et cum suis antiquio-
ribus terminis, scilicet montibus, collibus, silvis, pratis, pascuis atque
paludibus ®, terras et vineas, cultas et incultas, ortos, molendinos,
aquas, fontes, piscarias, introitus et exitus. Et sicut tenemus; ita de
nostro jure tollimus et cartam testamenti facimus, et tradimus sacro
altario beatorum apostolorum Petri et Pauli loci Cluniacensis, ita ut
nullus ex nobis vel ex omni nostra progenie ibi partem aut rationem
habeat vel requirat. Et ita damus istum locum, ut non intret ibi
saio ne pro homicidio, neque pro fossaderia, neque pro anuba, neque
~ pro castelaria, neque pro ulla causa, neque pro angaria regis. Ita da-